R E Q U E R I M E N T O  Nº. 679

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que veículos trafegam em alta velocidade na Rua Flávio Rafaneli;

Considerando que tal situação pode acarretar graves acidentes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar um redutor de velocidade na Rua Flávio Rafaneli, nas proximidades do n° 324, com o intuito de disciplinar o trânsito em destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2012.
Vereador Autor Abelardo
PSD
esmf